
 
Informace o zpracování osobních údajů 

 

Útvar vzdělávání a služební přípravy (dále jen „útvar vzdělávání“) v rámci své 
činnosti zajišťuje vzdělávací aktivity určené zejména pro příslušníky a zaměstnance 
Policie České republiky, přičemž spolupracuje s externími lektory. K tomuto účelu 
zpracovává osobních údaje, kdy dochází k realizaci smluvního vztahu v souladu s čl. 
6 odst. 1 písm. b) nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“).  

Účelem zpracování osobních údajů externích lektorů je:  

 zabezpečení vzdělávacích aktivit útvarem vzdělávání, zejména v případech 

požadavků na dočasné navýšení kapacit vyučujících nebo zapojení 

kvalifikovaných vyučujících (přednášejících) z pozic specialistů z praxe, 

 evidence pro výběr, vysílání k útvaru vzdělávání a vyhodnocení působení 

pracovníků zařazených mimo útvar vzdělávání, kteří jsou připraveni k začlenění 

do vzdělávacích aktivit útvaru vzdělávání s možností jejich časové rezervace pro 

konkrétní vzdělávací zařízení, 

 vedení a aktualizace nezbytných informací o odborných znalostech 

a dovednostech (kompetencích) pracovníků. 

K externím lektorům jsou z výše uvedených důvodů zpracovávány údaje 
v rozsahu 

 jméno, příjmení, akademický titul, případně služební hodnost, pokud byla 

pracovníkovi přidělena, 

 osobní evidenční číslo, pokud bylo pracovníkovi přiděleno, 

 služební nebo pracovní zařazení, 

 kontaktní spojení (adresa, telefonní číslo, e-mail), 

 údaje spojené s dosaženou specializací pracovníka případně jeho další 

dovednosti, 

 téma nebo spektrum témat a problematik konkrétního pracovníka, které reflektují 

jeho odbornost nebo specializaci. 

Údaje jsou využívány pouze pro výše uvedené účely a jejich příjemci jsou 
pouze určené osoby útvaru vzdělávání.  

Výše uvedené osobních údaje jsou zpracovávány po dobu trvání zájmu 
pracovníka o plnění úkolů pro útvar vzdělávání. Žádosti o zavedení do systému SEL 
a případné další písemnosti související s výběrem externích lektorů jsou útvarem 
vzdělávání evidovány a po jejich využití je spis uzavřen a uchován do doby skartace. 

Při zpracování osobních údajů se postupuje podle příslušných právních 
předpisů a interního aktu řízení, konkrétně pak GDPR, hlavy II zákona č.110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a pokynu policejního prezidenta č. 215/2021, o 
zpracování osobních údajů. 

 



Podle čl. 15 GDPR má subjekt údajů právo získat od Policie České republiky 
potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud 
tomu tak je, má právo získat přístup k těmto osobním údajům a dalším informacím, 
jež stanoví právní předpisy. 

Podle čl. 16, čl. 17, čl. 18 GDPR může subjekt údajů, který zjistí nebo se 
domnívá, že Policie České republiky provádí zpracování jeho osobních údajů, které 
je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo 
v rozporu se zákonem, např. jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, požádat Policii České republiky o provedení opravy, omezení 
zpracování, doplnění nebo výmaz osobních údajů. 

Subjekt údajů má v souvislosti se zpracováním osobních údajů právo požádat 
o ověření zákonnosti zpracování osobních údajů prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů jako 
dozorového orgánu. 

Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 

adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
e-mail: posta@uoou.cz 
ID datové schránky: qkbaa2n 
webové stránky: www.uoou.cz 

Výše uvedenými právy subjektu údajů není dotčeno právo žádat v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů o soudní ochranu. 

Správce osobních údajů - Policie České republiky 

Kontaktní údaje: 
Policejní prezidium České republiky 
adresa: Strojnická 27, 170 89 Praha 7 
telefon: 974 811 111 
elektronická adresa podatelny: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID datové schránky: gs9ai55 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (v souladu s čl. 37 GDPR vykonává 
funkci pověřence pro ochranu osobních údajů): 

plk. JUDr. Ladislav Adámek 
adresa: Policejní prezidium České republiky, Strojnická 27 

  (P. O. BOX 62/K-SOU), 170 89 Praha 7 
telefon: 974 835 755 
elektronická adresa podatelny: epodatelna.policie@pcr.cz 
datová schránka: gs9ai55 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů provádí dohled nad zpracováním 
osobních údajů Policií České republiky a plní úkoly stanovené v čl. 39 GDPR. 

V rámci předmětného zpracování osobních údajů nedochází 
k automatizovanému rozhodování ani profilování. 


